
Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Karlsruher Tagblatt. 1843-1937
1904

57 (26.2.1904) Zweites Blatt



Karlsruher Tagblatt .

Nk. 57 . Zweites Blatt. Freitag, den 26 . Februar (Folgt ein drittes Alatt .) 1984.

Amtliche Bekanntmachungen .
Nr . 11752 . Die Vornahme der Vorfeuerschau im Jahre 1904 betreffend .

An die Bürgermeisterämter des Landbezirks .
Im März bs . Js . findet in den Landgemeinden des Bezirks die Vorfeuerschau statt . Die Feuerschauer sind angewiesen, dm Tag der Vornahme der

Schau einige Tage vorher dem Bürgermeisteramt anzuzeigeu . Das Bürgermeisteramt hat das Stattfinden der Schau in der Gemeinde öffentlich mit dem
Anfügen bekannt zu geben , daß die Hausbesitzer und Hausbewohner dem FeuerMauer den Eintritt in das Haus und die Besichtigung der Hausräume zu
gestatten haben .

Der Feuerschauer wird sich sofort bei seinem Eintreffen im Orte bei dem Bürgermeister melden, , welcher verpflichtet ist , ihm soweit nötig Auskunft zu
geben und überhaupt jede zum ordnungsmäßigen Vollzüge des Geschäfts erforderliche Unterstützung zu gewähren ; der Bürgermeister ist befugt , der Vornahme
der Schau anzuwohnen oder einen Stellvertreter hierzu zu bezeichnen . I

Die Bürgermeisterämter haben die Kenntnisnahme dieser Verfügung sofort hierher anzuzeigen .

Karlsruhe , den 23 . Februar 1904 . Großh . Bezirksamt . >

_
Roth .

_ Weinschenk .

Konkursverfahren .
Nr . 9013 . Ueber den Nachlaß des prakt . Arztes vr . Friedrich Schubers in Karlsruhe , Kriegstraße 47 » , wurde heute am 24 . Februar 1904 ,

nachmittags 5 Uhr , das Konkursverfahren eröffnet .
Der Kaufmann Franz Geuerhier wurde zum Konkursverwalter ernannt .
Konkursforderungen sind bis zum 24 . März 1904 bei dem Gerichte anzumelden .
Es wird zur Beschlußfassung über die Beibehaltung des ermannten oder die Wahl eines andern Verwalters , sowie über die Bestellung eines Gläubiger¬

ausschusses und eintretenden Falls über die in § 132 der Konkursordnung bezeichneten Gegenstände auf

Donnerstag , den 21 . März 1SV4 , vormittags 1« Uhr ,
und zur Prüfung der angemeldeten Forderungen auf

Mittwoch , den 6 April 1SV4 , vormittags 11 Uhr ,
vor dem diesseitigen Gerichte , Mademiestraß : 2B , 3 . Stock , Zimmer Nr . 50 , Termin anberaumt .

Allen Personen , welche eine zur Konkursmasse gehörige Sache in Besitz haben oder zrn Konkursmasse etwas schuldig sind , wird aufgegeben , nichts an
den Gemeinschuldner zu verabfolgen oder zu leisten , auch die Verpflichtung auferlegt von dem Besitze der Sache und von den Forderungen , für welche sie aus
der Sache abgesonderte Befriedigung in Anspruch nehmen , dem Konkursverwalter bis zum 23 . März 1904 Anzeige zu machen .

Karlsruhe , den 24 . Februar 1904 . Die Gerichtsschreiberei Großh . Amtsgerichts .
Bovvr 6 , Amtsgerickitssekretär .

lrbensIMrfinMM » Karlsruhe .

Die verehrlichen Mitglieder werden zu der am Freitag , den 4 . März ds . Js . , abends 8 Uhr , im großen Saale
der Gesellschaft „Eintracht " stattfindenden

ordentlichen Generalversammlung
ergebenst eingeladen .

Tagesordnung :
1 . Rechenschaftsbericht für 1903 , Beschlußfassung über die Verteilung des Reingewinns und Entlastung des

Vorstandes und Aufsichtsrates .
2 . Bekanntgabe des Revisionsberichts des vom süddeutschen Konsumvereins -Verbände bestellten Revisors .
3 . Wahl zur Erneuerung des Aufsichtsrates .

Zur Kontrolle für die Abstimmung sind die Legitimationskarte « beim Eingang in den Saal an das daselbst aufgestellte Aus -
sichtsp rsonal abzngeben , wogegen eine Mitgliedskarte zur Abstimmung für die Wahl des Aufsichtsrates verabreicht wird . Die
Legitimationslarten sind tags darauf oder beim Empfang der Dividende im Geschäftslokal des Vereins wieder abzuholen .

Der Eintritt ist nur den Mitgliedern des Vereins gegen Vorzeigen der in ihrem Besitz befindlichen grünen
Legitimationskarte » gestattet.

Für die selbständigen Hausfrauen ist die Galerie Vorbehalten .
Die Rechnungsnachweisuiigen nebst Bilanz liegen in dem Geschäftslokale des Vereins , Zähringerstraße 45 , sowie in den Vereins¬

läden auf und können daselbst in Empfang genommen werden .

Karlsruhe , den 26 . Februar 1904 .

Der Nufsiehtsrat des Lebensbedürfnisvereins Aarlsruhe ,
eingetr . Genossenschaft mit beschr . Haftpflicht .

Ä. Kirsch , Vorsitzender .



124 «

Mk ?

Handwerkskammer Karlsruhe.
Bekanntmachung.

Nr. 876 . Gesellenprüfung betr.
Wir bringen hiermit zur allgemeinen Kenntnis , daß die FrühjahrSpriisungen im

Laufe des Monats März stattfinden . Der Anmeldung , welche längstens bis Lv . März
zu erfolgen hat . ist beizuiügen :

1. ein selbstgeschriebener Lebenslauf ,
2 . das Lehrzeugnis (der Lehrbriefs
3 . das letzte Zeugnis der Schule ,
4. die Prüfungsgebühr von 3 Mark .

Anmelde - und PrüfungSzeugniSfvrmulare sind von der Handwerkskammer und allen
gewerblichen Bereinigungen zu haben .

Karlsruhe , den 22 . Februar 1S94 .
Der Vorsitzende : Der Sekretär : ,LI . Walz .

_ vr . Loth . j

Vereinigte freiwillige Feuerwehren.
Dienstag , den 1. März d. Js ., vormittags 11 Uhr ,werden dm nachaenannlen Mitgliedern freiwilliger Feuerwehren von der Stadtbehörde in ehrender An¬erkennung für 20- bezw . 40 jährige Dienstzeit Gedächtnismedaillen übergeben.

Bo « der freiwillige « Feuerwehr
fSr 20 jShrige Dieustzeit :

Andreas Farny , Wagnermeister , Eduard Jakob , Buchbindermeister ,Wilhelm Fritz , Malermeister , Heinrich Mohr , Fabrikant ,Wilhelm Hainmüller , Gärtner , Albert Tensi , Buchbindermeister ;
für 40 jährige Dienstzeit :

Heinrich Spath , Tapezier.
Bo « der 8 . Kompanie ( Stadtteil Btühlburg )

für so jShrige Dienstzeit :
August Müller , Kaufmann , Hermann Hahn , Schreiner ;

für 40 jährige Dienstzeit :
Wilhelm Eichelhardt , Werkmeister.

Bo « dem KorpS der Maschi «e»ba«gesellschaft ( S . Kompanie )
für 40 jährige Dienstzeit :

Jakob Schlayer , Fer« rschmied, Friedrich Kopp , Schlaffer .
Bon dem Korps der Bahnhoffeuerwchr ( 7 . Kompanie )

für SO jährige Dieustzeit :
Johann Basfinger , Glaser .

Zur Tcilnabme an diesem feierlichen Me laden wir die Mitglieder der vereinigten freiwilligenFcuerwebrrn freundlichst ein.
Versammlung /,11 Uhr i« große« Rathaussaale in Dienstkleidung .

Karlsruhe , 26. Februar 1904.

Das Korps -Komm ando:
2 .1. _ Schlachter ._ Schumann .

Wohnungen zu vermieten .
— Adlerstratze V ist im 5. Stock eine Woh¬

nung , bestehend aus 2 großen Zimmern , Kucke und
Keller , sofort oder später zu vermieten . Näheres
im 2 . Stock.

*2 .2 . Akademiestratz « SS find im Hinterhaus2 schöne 3 Zimmerwohnungen , Küche nnt Kochgas
und Zuaehör per 1 . April zu vermieten . Näheres
daselbst nn 2 . Stock.

— Amalieustraste 7 ist eine schöne Drei¬
zimmerwohnung im Seitenbau zu vermieten . Au
ersragen im Lecken oder im Vorderhaus , 2 . Stock.

— Amalieustraste 17 ist im S. Stock
eine Wohnung von 3 Zimmern «nd ZngchSrauf 1 April oder früher zu vermieten. Diese
Wohnung würde sich auch für ein Bureau
sehr gut eignen . Näheres im 1 . Stock da¬
selbst oder Sarlstratze 08 auf dem Kontor .

— Amalieustraste LS find im Hinterhaus
einige Wohnungen von 1 bezw . 2 Zimmern , Küche
und Keller an ruhige Familien zu vermieten . .Nä¬
heres im Laden links . l s*6 6 . Amalieustraste 81 , am Kaiserplatz , ist
wegen Wegzug der 3 . Stock (2 Treppen ) , 8 Zimmer ,
Balkon , Badestub«, Küche mit Speisekammer , 2 Man¬
sarden , 2 Keller :c., auf 1 . Juli eo . früher zu ver¬
mieten . Näheres parterre .
*2.2 Angartcnstraste 37 » Vorderhaus , ist eine

schone Mansardenwohnung von 2 Zimmern , Küche
und Keller aus t . April zu venmeten . Näheres
im l . Statt daselbst.

3 .2 . Bernhardstrahe 11 ist im 5 . Stock eine
Mansardenwohnung von 2 großen Zimmern und
Kücbe auf 1 . April zu vermieten . Näheres daselbst
im 8 . Stock.

* Blumenstratze L , nabe beim Museums -
garten , ist eine schöne Parterrewohnung von 5 Zim¬
mern und Zugehör auf 1 . April an eine ruhige
Familie zu vermieten . Näheres parterre .— Bunsenstratze 13 ist der 1 . Stock mit
4 großen Zimmern nebst Zubehör auf 1. April zuvermieten . Näheres daselbst im 4 . Stock .— Degcnfcldstraste 8 sind einige Wohnungenim Vorder - und Hinterhaus von 2 Zimmern und
Zubehör auf 1. April oder früher zu vermieten.
Zu erfragen Degenfeldffraße 1 oder 8 im 2 . Stock.*10.9. Durlacher Allee 4S , in besserem Hauke,sind der S . und 3 . Stock von je 8 geräumigenfreundl. Zimmern, Badezimmer, Veranda, Erker ,
Balkon u . reichlichem Zubehör auf 1 . April 1004
zu vermieten. Anfragen im 1 . oder 4. Stock daselbst.— Dnrlachcrstratze 38 ist im 2 . Stock , Vor¬
derhaus , eine Wohnung von 1 Zimmer , Mansarde ,
Küche und Keller auf 1. April zu vermieten . Näheres
im Laden daselbst.*2.2. Dnrlachcrstratze 87 sind 2 Wohnungen
von 2 Zimmem , Alkov und Küche , sowie 1 Zimmer
und Kücke auf 1 . Avril zu vermieten .

5.3 . Friedeustratze II ist ini 2. Stock eine schöne
Wohnung von 4 Zimmern , Badezimmer , Mansarden ,Keller auf 1 . Mai zu vermieten. Zu ersragen daselbst,
auch bei Herrn Crcuzbauer und Markgrafen¬
straße 86 im Laden.

— Friedeustratze SO , 2. Stock , ist eine elegant
ausgestatt . Wohn . , besteh, aus 5 Zimmern , Balkon ,
Küche , 2 Mansarden , 2 Kellern , Koch - und Leucht¬
gas , auf 1 . April 1904 zu vermieten . Näheres
parterre oder bei W . Erenzbaner , Leopoldstraße 3.— Gartenstraße 10 ist im Settcnbau eine
Wohnung von 2 Zimmern , sowie eine Mansarden¬
wohnung , ebenso Räume als Magazin und Werk-
stättc auf 1. April zu vermieten . Näheres beim
Eigentümer .

— Gartenstratze 10 d , Vorderhaus , 4. Stock,ist eine bessere Wohnung , bestehend in 4 Zimmern ,Küche , Mansarde und Zubehör , wegzugshalber aus1. April zu vermieten . Näh . b. Verwalter , Hinth .,8 . St . l.*2.2. Gartenstratze 04 , nächst der Lessingstraße ,ist eine Wohnung von 4 Zimmem , Küche mrt Gas ,Mansarde und Keller aus 1 . April oder später billig
zu veimieten . Näheres daselbst im 2. Stock links.— Gartenstratze 08 ist im 3. Stock eine
Eckwohnuna von 5 Zimmem , Badezimmer und Zu¬
gehör auf 1 . Zlpnl blgig zu vermieten . Näheres im
Restaurant daselbst.

— Georg-Friedrichstratze 18 eine 3 Zimmer¬
wohnung mit üblichem Zuaehör , 2. Stock Balkon ,und eine größere Werkstatte , auch als Lager, zu
vermieten auf 1 . Avril .

— Gerwigstratze 47 sind zwei Mansarden¬
wohnungen , bestehend aus je 2 Zimmem , Küche und
Keller , Anteil an der Waschküche , auf sogleich zuvermieten. Näheres bei der

vorm. Freiherr!, von Scldeueck '
sche Brauerei

i« KarlSruhe-Mühlburg .
— Goethestratze ist im zweite« Stock eine

schöne Wohnung von 3 Zimmern , versehen mit
Ballon und Parkett , und im Dachstockist eine Woh¬
nung von 3 oder 4 Zimmem aus 1. April zu ver¬
mieten. Näheres Aorkstraße b, parterre .— Goethestratze 12 ist eine freundliche Woh¬
nung von 3 Zimmern , Küche und reichlichem Zn -
gehör auf 1. April zu vermieten . Näheres zu erfragen
Kaiser-Allee 27 , 2 . Stock .

— Goethestratze 81 ist eine Wohnung von
4 Zimmem mit Zubehör auf sofort oder später zu
vermieten. Näheres daselbst im 2 . Stock.

— Hirschstratze 28 ist eine schöne 2 Zimmer¬
wohnung mit Küche und Zubehör , mit Gas - imd
Wasserleitung versehen, an mhige kleine Familien auf
sofort oder spater zu vermieten . Näheres im Vorder¬
haus , l . Stock.

2.2. Hirschstratze S7 sind Wohnungen, auf den
Garten gehend, von je - Zimmem , Küche mit Koch¬
gas und Zugehör aus 1 . Mai oder später zu ver¬
mieten.

— Hirschstratze 67 ist di« Parterrewohnung
von 4 Zimmern , Bad , Veranda nebst reichlichem
Zubehör auf 1 . April oder früher zu vermieten .
Einzirsehe» von 10 bis 12 Uhr.

— Hirschstratze 08 ist der 3 . Stock mit 4 Zinr -
mem , Küche , Balkon und Veranda nebst reichlichem
Zubehör auf 1 . Mai event. auch früher zu vermieten .
Näheres im 1 . Stock , täglich von 10—5 Uhr.— Humboldtstratze 23 ist im 4. Stock eine
Wohnung von 3 Zimmem , Küche und Zugehör auf
1 . Avril zu vermieten . Näheres Steinstraße 27 im
Baubureau .

— Jollystratze 11 , Eckhaus , in schöner , freier
Lage, sind der 2. und 3. Stock mit je 7 Zimmem ,
Badezimmer , Speisekammer und reichlichemZugehör ,in feiner Ausstattung , auf 1 . April oder früher zu
vermieten. A . Gössel , Kriegstraße 97 ,

Bureau im Hof.
* Kaiser -Allee SO ist eine kleine, schön her¬

gerichtete 2 Zimmerwohnung nebst Zugchör au kleine
Famil -e sofort oder später zu vermieten . Näheres
nn 2. Stock.

— Kaiser-Allee 67 ist eine schöne Wohnung
von 4 Zimmem und Zugehör ev. sofort und eine
kleine Wohnung von 1 Zimmer und Küche ist aus
April zu vermieten. Näheres daselbst im 1. Stock
oder Schillerstrake 23 im Eckladen.

— Kaiser -Allee 00 ist im 3 . Stock eine
schöne , geräumige Wohnung von 4 Zimmern mit
Zubehör und ebendaselbst im 4 . Stock eine schöne ,
geräumige Wohnung von 3 Zimmern und Zubehör
auf sofort zu vermieten . Zu erfragen im 3. Stock
rechts.

— Kaiferstratze 30 ist 4 Treppen hoch eine
schöne Wohnung von 3 Zimmem , Küche , Keller auf
1. April zu vermieten . Zu erfragen daselbst im
2. Stock.

— Kaiferstratze 108 ist eine freundliche Woh¬
nung ini Ouerbau , 3 . Stock , bestehend aus 3 Zim¬mem und Küche , anf den 1. April zu vermieten .'Näheres im Vorderhaus , 2. Stock.*3 .2 . Karl -Wilhelmstratze S8 , vis - ? -vis dem
Großh . Fasauengarten , ist im 2 . Stock links eine
sehr schöne Balkonwohming von 3 Zimmem , Küche
nebst Zubehör auf 1 . März zu vermieten . Näheres
daselbst.

— Klanprechtstratze 10 , nächst verl . Aarl -
rmd Hirschstraße, ist eine schöne Wohnung im 2 . Stock
mit Balkon , bestehend auS 4 Zimnren nebst allem
sonstigen Zugehör , auf sogleich billig zu ver¬
mieten. Näheres daselbst zu erfragen .— Körnerstratze 10 , 2 . Stock , ist eine freund¬
liche 4 Zimmerwohnung mit sämtlichem Zugehör auf
1 . April oder später zu vermieten - Preis 580 Mk.
Zu erfragen Kaiser-Slllee 59 im Laden .

s2)



1S41Nr . » 7 . n . ffsrlrruder ragdlan . sreitsg , clen 26. ?ednirr 1664.
— Körnerstraße 24 ist sofort oder auf 1 . April

eine schöne Wohnung von 3 oder auch 4 Zimmern
mit Zubehör zu vermieten .

— Körnerstraße 26 ist eine schöne Wohnung
von 4 Zimmern mit Balkon nebst allem Zugehör aus
1 . April zu vermieten . Näheres zu erfragen parterre .

— Körnerstraße 4V sind im 4 . Stock zwei
schöne Wohnungen von je 3 Zimmern , Küche , Keller
und Mansarde zu vermieten . Preis 340 u . 300 ^
Näheres daselbst , parterre .

— Kriegstraße 30 ist im 1 . Stock des Hinter¬
hauses 1 Zimmer mit großer Küche an ruhige Leute
per 1. April zu vermieten .

— Kricgstraßc ISS ist im 4 . Stock eine schöne
Wohnung von 3— 4 Zimmern und Zugehör sofort
oder später zu vermieten . Näheres Morgenstr . 27 ,
parterre .

— Kronenstraße 2 ist im Hinterhaus eine
Wohnung von 2 Zimmern , Küche , Mansarde und
Keller auf 1 . April zu vermieten . Näheres ini 1 . St .,
Vorderhaus .

— Kronenstraße 83 ist im Hinterhaus eine
Wohnung von 2 Zimmern mit Küche auf 1. April
zu vermieten . Näheres in der Wirtschaft .

8 .8 . Kurvenstraße 1 , Ecke Karlsiraße , an der
elektr . Bahn , 3 . Stock , 3 Zimmer , Küche und Zubehör
auf 1. April zu vermieten . Näheres daselbst , par¬
terre rechts .

— Lachnerstraße 0 ist eine sehr hübsche Woh¬
nung von 3 Zimmern , Küche und Zugehör auf
1 . April zu vermieten . Näheres parterre .

— Leopoldstraße 17 , in ruhigem Hause , ist
die Parterrewohnung , bestehend aus 4 Zimmern und
Zubehör , auf 1 . April zu vermieten . Näheres im
3. Stock .

'
— Leopoldstraße 34 ist der 2 . Stock , be¬

stehend aus 4 Zimmern , Küche mit Wasser u . Gas ,
2 Dachkammern , 2 Kellern und Anteil an , Trocken -
speichcr , auf 1. April zu vermieten . Die Wohnung
ist änzusehen von 10 — 12 und 2— 5 Uhr . Näheres
daselbst , parterre .

— Sessingstraße 30 ist im 2 . Stock des
Seitenbaues eine Wohnung von 3 Zimmern , Küche
und Zugehör auf 1 . April zu vermieten . Näheres
im 2 . Stock , Vorderhaus .

— Lessingstraße 43 , nächst der Kriegstraße ,
ist im Hinterhaus , parterre

'
, eine schöne Wohnung

von 2 Zimmern und Zugehör auf 1 . April zu ver¬
mieten . Näheres im Laden .

— Luisenstraße 46 sind 2 Wohnungen im
Seitenbau , bestehend aus 2 großen Zimmern mit
Küche , auf 1 . März zu vermieten . Zu erfragen
Luisenstraße 46 , 2 . Stock .

— Luisenstraße 48 , Hinterhaus , 4 . Stock , ist
eine schöne Wohnung von 2 Zimmern , Küche mst
Kochgas und Keller auf 1 . April zu vermieten .
Näheres Werderstraße 81 , 2 . Stock .

— Marienstraße 70 , 2 . Stock , ist eine in
der Winterstraße gelegene Zweizimmerwohnung mit
Zugehör auf 1 . April oder 1 . Mai zu vermieten .

5 .3 . Markgrafenstraße 36 ist im Hinterhaus
im 3. Stock eine schöne Wohnung von 3 Zimmern ,
Küche , Keller und Holzplatz auf 1 . Aprij zu vermieten .
Zu erfragen im Laden .

— Morgcnstraße 17 ist im 2 . Stock eine
schöne 3 Zimmerwohnung mit Balkon zu vermieten .
Näheres Liebensteinstraße 2 im 2 . Stock .

— Morgcnstraße 27 ist eine schöne Wohnung
von 3 Zimmern und Zugehör auf 1 . April zu ver¬
mieten . Näheres daselbst , parterre .

— Nelkenstraße 17 ist der 2. Stock, Eckhaus¬
wohnung , freie Aussicht , 3 geräumige Zimmer , alle
nach der Straße gehend und alles der Neuzeit ent¬
sprechend eingerichtet , auf 1 . April zu vermieten .
Näheres parterre .

— Nelkenstraße 23 , am Gutenbergplatz (Neu¬
bau ) sind schöne Wohnungen im 2 , 3 . und 4 . Stock
von je 4 Zimmern mit Bad und Zubehör auf
1 . April zu vermieten . Zn erfragen Körnerstr . 32 ,
parterre .

— Rintheimerstratze 18 , Ecke Sternberg¬
straße , sind im 2 . Stock eine schöne 4 Zimmerwoh¬
nung zu 570 Mk . und 3 Zimmerwohnung zu 420 Mk .
mit Balkon und allem Zugehör zu vermieten . Nä¬
heres daselbst im Laden .

5 .5 . Roonstraße 2 ist eine Wohnung im 4. Stock
des Vorderhauses , bestehend aus 2 Zimmern , Küche
und Keller , auf 1. Mai an ruhige Leute zu vermieten .
Preis 200

— Schillerstraße 33 ist im 4 . Stock eine
schöne Wohnung von 3 Zimmern und Zubehör zu
vermieten . Näheres daselbst im Kontor (Hof , pari .) .

— Schützcnstraße 84 ist im Seitenbau eine
freundliche Wohnung von 2 Zimmern und Zugehör
auf 1 . April , sowie ,m Vorderhaus eine Mansarden¬
wohnung von 2 Zimmern und Zugehör sofort oder
später zu vermieten . Zu erfragen im Vorderhaus ,
2 . Stock .

— Sofienstraße 36 sind ans sofort Woh¬
nungen von 2 Zimmern , Küche, Keller rc. zu ver¬
mieten . Näheres im Vorderhaus, 2. Stock.

*2.2. Sofienstraße 132 e, Neubau, sind schöne
5 Zimmerwohnungen , modem ausgestattet , mit reich¬
lichem Zubehör sofort oder später zu vermieten .
Näheres daselbst , parterre .

— Sofienstraße 136 ist der 1 . Stock , be¬
stehend in 3 schönen Zimmern , Badezimmer , Küche ,
Keller und Mansarde , arif 1 . April zu vermieten .
Näheres daselbst .

— Steinstraße 20 , Seitenbau , ist eine schöne
Wohnung mit Glasabschluß , 3 Zimmer , Küche ,
Keller und Mansarde , per 1 . April zu vermieten .

— Beilchcnstraße 3 sind mehrere schöne
3 Zinrmerwohnungen mit und ohne Balkon , Veranda ,
alles aufs beste eingerichtet , sofort oder später zu
vermieten . Näheres beim Eigentümer , Veilchen¬
straße 7 , parterre .

— Beilchcnstraße 7 sind der 2. und 3. Stock
des Vorderhauses , bestehend aus je 4 schönen Zim¬
mern , Balkon und Veranda , Bad und Speisekammer :
ebendaselbst sind im Hinterhaus der 2 . und 3 . Stock
von je 3 Zimmern , ! Küche und Zubehör , alles der
Neuzeit entsprechend , auf sofort ? oder später an ruhige
Leute zu vermieten .

— Vorholzstraße 16 ist im 1. Stock je eiize
Wohnung von 3 Zimmern , Küche , Bad , Speise¬
kammer und Veranda auf 1 . April zu vermieten .
Näheres im Hinterhaus , 2 . Stock , links . . '

3 .2 . Waldstraße 8 ist per April eine schöne ,
freigelegene Wohnung von 3 Zimmem , Küche , und
Glasabschluß zu vermieten . Preis 450 -4 ! Näheres
im Konditoreiladen .

<
<
<

<

Waldstratze 50 ,
Vorderhaus , 4 . Stock , schone 3 Zimmerivoh -
nung mit Bad , Klosetts rc. wegen Wegzug auf
1. April oder 1 . Mai zu vermieten . Näheres
daselbst im Laden .

>
>
>
>
>
>
>
>

»» » w v » » » » » » » » >
— Werderstraße 7 ist eine freundliche Man¬

sardenwohnung von 2 Zimmern, Küche und allem
Zugehör per 1 . April zu vermieten . Näheres daselbst ,
parterre .

*2 .2 . Wcrderplatz 43 ist im 2 . Stock eine schöne
Wohnung von 3 Zimmern , Küche , Mansarde und
sämtlichem Zugchör aus 1. April zu vermieten . Zu
erfragen Luisenstraße 36 , parterre .

— Wilhelmstraße 60 ist im 3 . Stock eine
Wohnung von 3 Zimmern und Zugehör auf 1 . Mai
oder 1 - Juni d . Js . zu vermieten . Näheres daselbst
im 1 . Stock oder Karlstraße 65 auf dem Kontor .

— Winterstratze 4 , 4. Stock, in nächster Nähe
des Stadtgartens , ohne Vis - a -vis , ist eine schöne
Wohnung , bestehend aus 4 Zimmern , Veranda ,
Küche , Speisekammer , Bad , sowie engl . Wasserklosett ,
Speicher - und Waschküche -Anteil , per 1. April d. I .
zu vermieten . Näheres daselbst im 3 . Stock .

— Wiutcrstraße 15 (gegen die Ettlingerstr.)
im 2 . Stock schöne Wohnung von 4 Zimmern ,
Balkon , Veranda und sonstigem Zugehör sofort od .
später zu vermieten . Näheres im 3 . Stock .

— Winterstraße 21 ist im 5. Stock eine
schöne Wohnung von 2 Zimmern , Küche und Keller
auf 1 . April zu vermieten . Freie Aussicht . Nä¬
heres parterre .

— Borkstraße 18 , nächst der Kaiser -Allee,
ohne Vis - ü vis , ist im 2 . Stock eine neuzeitliche
4 Zimmerwohnung mit Badezimmer und allem Zu¬
gehör sofort oder später zu vermieten . Näheres da¬
selbst oder Luisenstraße 2 , parterre .

— Hirschstraße 12 , in nächster Nähe der
Kaiserftraße , ist der 3 . Stock , bestehend in
6 Zimmern , Küche , Badezimmer , 2 Mansarden ,
2 Kellern , auf 1 . April zu vermieten .

Ferner sind rm 2 . Stock , Vorderhaus , 2 Zimmer
mit eingerichtetem Bad sofort oder auf 1 . April
zu vermieten . Näheres im Jnstallationsladen .

— Drei Zimmer , Küche II . Zubehör INI 2 . Stock
auf sofort oder 1 . April zu vermieten : Georg -
Fricdrichstraßc 4 . Näheres parterre links.

3 .8 . Zwei Zimmer , 1 Kammer , Küche rc . ,
schöne Mansardenwohnung nach hinten , 3 Treppen
hoch , sofort oder später beziehbar zu vermieten : Adler¬
straße 44 . Näheres parterre und im 3 . Stock .

— Dreizimmerwohnung , der Neuzeit entsprechend
mit allem Nomsott ausgestattet , ist sofort oder per
1 . April zu vermieten . Näheres Ostcndstraße 7 II .

— Ecke Veilchen - und Effcnweinstratze
im 3 . Stock eine schöne 4 Zimmer -Wohnung n
Bad und Zubehör sofort oder später zu vermiete
Zu erfragen Rudolfstraße 9 , 1 . Stock .

— Herrschaftliche 5 Zimmer -Patterrewohmw
mit Veranda und Gatten ist Borholzstraße 3t
(Südweststadtteil ) sogleich oder später beziehbar z
vermieten . Näheres oaselbst im 3 . Stock .

Eine schöne Wohnung , bestehend aus . zwei
Zimmem und Küche , im 1 . Stock des Hinterhauses
ist auf 1. April zu vermieten. Näheres Hirschsträße 34
im Laden ._

— Eine sehr schöne Wohnung , bestehend aus
4 großen , Hellen Zimmern , schöner Küche , geräu¬
migem Keller urd Mansarden , ganz der Neuzett ent¬
sprechend eingerichtet , ist auf 1 . April zu vermieten .
Näheres Goethestraße 23 im Möbelladen .

— 154 ( Ecke Gntcn -
bergplatz) , ohueVi »-rr- v !», ist eine schöne,
der Neuzeit entsprechend ausgestattete
Wohnung von 3 Zimmern , Bade¬
zimmer, Küche , Keller und allem Zuge¬
hör per 1 . Februar , 1 . März oder
1 . April an solide , bessere Familie zu
vermieten . Zu erfragen daselbst im
4 . Stock bei Herr« Müller «der
Lnisenstraße 37 im Bnrea «.

— Schöne , geräumige Wohnung , 3 Zimmer mit
Speisekammer und reichlichem Zugehör , Neubau
Jollystraße 11 , 5 . Stock , auf 1 . April oder früher
zu vennieten .

K. Gössel, Krieastraße 97,
_ , _ Bureau im Hof ._ ^ ^

— Beiertheim . Ecke Friedrich - und Kaiser¬
straße (Neubau ) sind schöne , große 3 und 2 Zimmer¬
wohnungen mif sogleich oder später billig zu
vermieten . Näheres Mattenstraße 89 , Karlsruhe .

Zu vermeten vvs 1. April:
parterre rechts : eine Wohnung von 3 Zimmem ,

1 Küche, 1 Keller, Mansarde, Koch- und
Leuchtgas , Wasserklosetteinrichtung ,

im 3 . Stock : eine Wohnung von 4 Zimmem mit
Balkon , 1 Badezimmer , 1 Wasserklosett ,
Koch- und Leuchtgas , 1 Küche , 1 Keller
und Mansarde ,

Näheres beim Hauseigentümer Karl -Wilhelmstraße 30 ,
parterre rechts , von 9 bis 6 Uhr wetttäglich . —

Westendstratze 50
ist die Wohnung im 2 . Stock , 7 Zimmer nebst Zu¬
behör , per 1 . Juli eventuell auch schon per 1. April
zu vermieten . . _ —

Hinterhaus-Wohnung,3 Zimmer , Küche und Keller, auf sofort M ver¬
mieten : Kaiserftraße 56 im Lade » rechts , —

Zu vermieten
' eine freundliche Wohnung in feinem Hause ,
bestehend aus 3 Zimmern , Küche und Keller ,
auf 1. April an eine ruhige , kleine Familie
oder einzelne Dame .

Näheres vormittags im 2 . Stock - der
Hirschstraße 86 zu erfragen . —

Zu vermieten -er 1 . April
eine schöne, vollständig neu hergerichtete 3 Zimmer -
wohnnng unter Glasabschluß mit Zubehör im
5 . Stock , Preis 280 ^ Am besten passend für ein
Brautpaar oder kinderlose Eheleute . Näheres beim
Hauseigentümer Karl -Wilhelnisträße 30 , parterre
rechts , von 9— 6 Uhr werttä glich ._

—

Herrschaftswohnungen .
* Neubau Hirschstraße 113 , Ecke der Südend -

straßc , sind der 2 . und 3 . Stock von je 7— » Zimmern ,
Etter , Veranda und reichlichem Zügehör , der Neuzeit
entsprechend , ferner 2 Wohnungen von je 3 Zimmem
und Küche auf 1. April oder später zu vermieten .
Näheres daselbst , von 10 — 4 Uhr .

Wohnung zu vermieten.
6.1. In der Kaiser -Allee ist eine hübsche Wohnung

von 4 Zimmem , Küche , Mansarde rc. billig zu ver¬
mieten . Näheres Amalienstraße 24 , Baubureau .

Auf I. Hril M j« mmetw
Scheffelstraße 13 , 1 . Stock, 4 Zimmer

und Zugehör ,
2. Stock , 4 Zimmer

und Zugchör .
Näheres Kaiser -Allee 15 im Kontor . 4 .1 .



1242

I Westendstraße 68
> Ist infolge Wegzug - de- bisherigen Mieter- eine herrschaftliche Wohnung von 9 bisI 10 Zimmern mü Zentralheizung , Gas und elektrischer Beleuchtung nebst Nebenräumen> und Garten zu vermieten . Nähere» Westendstraße 69 im 2 . Stock . —

Kaiserstratze LS7,in ruhigem Haus«, ist eine Trenn hoch eine ge¬
räumige Wohnung , für einen Arzt »der feines
Geschäft paffend» von 6 Zimmern mit Bad und
dem nötigen Zugekör aus sofort oder später zu ver¬
mieten . DaS Nähere zwei Treppe » hoch , von
10 Uhr ab zu erfragen . 3.1.

Laden mit Wohnung.
I « unserem Neubau Erbprinzen -

straffe 28 ist ein schöner, großer Laden
mtt Wohnung z« vermiete «. Zu er¬
fragen bei Vadnüilvn Soknviilsi '.

Wotmnng zu vermieten.
2 .1. Mühlbury , Rheinstraße 22, ist eine schöne

Wohnung von 2 Zimmern, Küche und Zubehör ach
1 . April zu vermieten.

Ladön zu vermieten .
.

— In der westuchen Kaiserstrabe (Schattenseite)
ist ein schöner Laden mit oder ohne Wphnung auf
1. April zu vermieten. Derselbe eignet sich beson¬
ders für ein Schuh- ober Paplcrwarengeschäft .Näheres Douglasstraße 11 , 1. Stock.Mühlburg .

— Kaiser - Allee 38 (Sonnenseite ) ist im
2 . Stock eine schöne 4 Zunmerwohnung (3 Zimmer
aus die Straße gebend), Küche, Keller und Mansarde
auf 1. Juni oder 1. Juli zu vermieten . Näheres
Hebelstraße 1 II.

Laden zn vermieten .
Der Laden Katserstraffe 100 ist auf Juli ev .

auch früher zu vermieten . Näheres bei Karl Haas »
Hirschstraße 36 III . *3.2.

I « bester

Geschäftslage ,
Kaiserstraffe ISO »

sind filr GeschäftSzwecke sehr geeignet
(seither Atelier für Zahnheilkmide ),

im 2. Stock 4 —ü Zimmer vom 1. März ab
oder später zu vermieten.

Nähere» im Friedrtchsdad . —

Laden oder Bureau .
3.2. Die bisher non der Evangelischen Kircheu-

stenerkafle als Bureau benutzten 3 Läden sindper I . Juli or ., eventuell f . üher beziehbar, zuvermieten . Die Räume sind hoch und hell, haben8 Schaufenster und sind wegen der zentralen Lage
und Nähe der Hauptpost für jeden Zweck passend.
Näheres bei C. Jessen, Karlstr. 29 ». im Kontor dort .

Laden zn vermieten .
6.1. In der Kaiser -Allee ist ein schöner Laben

mtt Wohnung billig zu vermieten . Näheres Amalien -
straße 24, Baubureau.

Lade» zu vermieten.^ - Kaiserstraffe 131 ist ans 1 . April 1004
ei« geräumiger Lade« mit einem große«
Schaufenster «nd 3 auftotzenden Raume«
prriswürvig z» vermiete «.

Lade» mit Wohnung zu vermieten .
* In bester Lage der Südstadt ist ein geräumigerLaden mit anstoßender Wohnung , bestehend aus3 Zimmern, Alkov und Küche, auf 1. Juli billig zuvermieten . Offerten unter Nr. 1702 an das Kontor

des Tagblattes erbeten.Laden zn vermiete «.
— In meinem Hause Kaiferstrah « 126 ist ein

Laden per August zu vermieten . Näheres bei Th .
Lippmaun .

I Großer Laden II mit zwei groben , modernen Schaufenstern ist »I preiswert auf 1 . Juli zu vermieten . Zu er- 1
D fragen Kaiscrstraffe 03 im Mäntel-Geschäst. DLaden zu vermieten .

— Ein Laden mtt 2 Zimmern , Küche, großer
Werkstätte nckfft Zugehör , für jedes Geschäft passend,
ist sofort oder auf 1. April zu vermieten . Offerten
unter Nr. 1473 an daS Kontor d«S TagblatteSerbeten.

Werkstätte
mit Bureau , Magazin und Keller aus sofort oder
später zu vermieten. Näheres Rüppurrerstraße 14,2. Stock. —Laden

mit austoffendem Zimmer , im Zentrn« der
Stadt » für jede- Geschäft, anch Bureau re.
geeignet, sehr billig zu vermiete ». Näheres

Werkstätte
mtt Nebeltraum ist Waldstratze 30 sofort zuvermieten. Zu erfragen Waldstraße 28 in der
Tapetenfabrik . 3.3.

Amalienstr . 33 tm Posamentier-Lade«. — Werkstätte.
— Wilhelmftraße 36 ist eine Helle , heizbare

Werkstätte mit oder ohne Wohnung auf 1 . April
zu vermieten. Näheres im Seitenbau, parterre rechts.

- Ein schöner, großer Laden
mit Kontor und Werkstätte oder Magazin ist
auf sofort oder 1. April zu vermieten . Der Laden
kann auch allein vermietet werden . Näheres zu er¬
fragen Rltterstraße 10,12 im Laden.

— Größerer, eingefriedigter
Lagerplatz oderMagazin
(ca . 200 qw), nächst der Bahn, zu vermieten. Nä¬
heres Ostendstraße 7 , 2 . Stock.

Zu vermieten auf L. April
ein großer Eeklade « , für jedes Geschäft
passend, eine schöne Wohnung von 3 Zimmern,
Badezimmer , Wasserklosett, Koch- und Leuchtgas,
1 Küche , 1 Keller und Mansarde. Näheress nur
beim Hauseigentümer Karl -Wilhelmstrafft Hv»
parterre rechts, von 9—6 Uhr werktäglich. —

Keller,
sehr schöner , ca. 65 qm groß , preiswert zu vermieten .
Näheres Kaiser-Allee 61 im Laden . —

Markgrasenstraße 30 s
- (Lidcllplatz)

Laden mit 2 Zimmern nebst Zubehör auf
sofort oder 1. April zu vermieten ;

3 . Stock Wohnung von 4 Zimmern
nebst Zubehör auf 1 . April zu vermieten.

NäheresHelmholtzstraße7 ansdem Bureau.

Stallung zu vermieten.
2.1 . Mühlburg , Rheinstraße 22, ist ein schöner,

gesunderStall mit großem Heuspeicher event. Burschen-
zunmer auf 1 . April z» vermieten .

Wohnung gesucht.
*2.2. Junges Ehepaar sucht in guter Lage 4—5

Zimmer, womöglich der Neuzeit entsprechend aus-
gestattet, auf 1 . April. Offerten mit Preisangabe
unter Nr. 1628 an das Kontor deS Tagbl. erbeten.

WohnungS -Gesttche .
*3.1. Eine Wohnung von 4—6 geräumigen Zim-mem nebst Zugehör im Jnnem der Stadt ans1. Juli gesucht . Offerten unter Nr. 1691 cm das

Kontor des Tagblattes erbeten.
* Eine alleinstehende BeamkenwUwe sucht aufJuli eine 2 Zimmerwohnung mit Küche mib Glas¬

abschluß. Offerten bittet man unter Nr. 1687 im
Kontor des Tagblattes abzugeben.

3.2. Ans 1 . Juli wird eine freundlicheWohnung von 3—1 Zimmer« in der Nähedes LndwtgSplatzeS für ruhige Familie
<3 P -rfoncn ) gesucht. Offerte « find unterNr . >680 a« das Kontor deS TagblatteSerbeten.

2.2. Für eiue ordunngSliebcude Familieohne Müder (3 Personen) wird aus I . Julieine freundliche 3 — 4 Zimmer - Wohnungnebst Mansarde in Nähe der Reichspost ge¬sucht . Vierter Stock ausgeschlossen . Offerte»unter Nr. 1870 an da- Kontor deS Tag¬blattes erbeten.

Wchnungs Gesuch .
2.1 . Drei bis vier größere Zimmer samt !

Zubehör, Balkon oder Terrasse , Sonnenseite, !
2. Stock, NecpeUbauart , in der Nähe des Bahn¬
hofes von emem Beamten (2 Personen ) auf
1 . Juli d . I . gesucht . Offerten mit Preis¬
angabe unter Nr. 1688 an das Kontor des
Tagblattes erbeten.

Wohnung gesucht,
4—6 Zimmer mit Zugehör, parterre oder 1. Stock,Hirschstr. bis Karl-Friedrichstr ^ für ruhiges Geschäft,ohne Kinder , aus 1. April. Offerten mit Preisan¬
gabe unter Nr. 1689 an das Kontor des Tagblottrs
erbeten . *

7 Zimmer -Wohnung ,
auch in 2 Etagen , für 1600 Mk. per 1 . Juli gesucht-
Westlicher Stadtteil , Gartenanteil. Offerten unterNr. 1701 an das Kontor des lagblattes erbeten.

Zimmer zu vermieten .
* Auaartenstraße 89 ist im 2. Stock ein gut möb¬

liertes Zimmer sofort zu vermieten . Zu erfragenim 2. Stock oder im HmterhauS.
— Zwei schön möbliere Zimmer (Wohn - und

Schlafzimmer ) sind auf 1 . oder 16 . März an einen
besseren He - rn zu vermieten : Kronenftraffe 33 »eine Trepp « hoch .

3.1. Ein großes Mansardemimmer ist per sofort
billig zu vermieten . Näheres Krruzstratze 28, Kaffee¬
halle.

* Schützenstraße 60 ist im Hinterhaus, 8. Stock,ein möbliertes Zimmer sofort oder auf 1. März
b illig zu vermieten . _* Herrenstraße 12 ist im 4. Stock ein großes , gut
möbliertes Zimmer auf sofort oder 1. März zu ver¬
mieten .

* Amalieustraffe 11 ist im 2. Stock des
Vorderhmses ein gut möbliertes Zimmer sofort
oder später zu vermieten . Näheres daselbst.

*3.1. Zwei schön inöblierte Mansardenzimmer
sind mit oder ohne Pension an junge Herren zu ver-
o icten : Kreuzstraße 10, 2. Stock. Eingang links im
Hausflur.

3.1. Kaiserstratze 1S7 sind zwei Treppen hoch
Wohn - und Schlafzimmer , möbliert , sofort an einen
soliden Herrn oder eine Dame mit Frühstück und
Bedienung zu vermieten . Das Nähere daselbst, von
10 Uhr vo >mittags ab zu erfragen .

In seinem ruhigen Hause,
Rheinbahnstraffe 10 » sind 2 ineinanderaehende,
gut möblierte Zimmer, Salon und Schlafzimmer ,
zu vermieten ._ _ _ *3.3.

Zwei unmöblierte,
Mansardenzimmer im 8. Stock des Vorderhauses
sofort zu vermieten . Näheres Hirschstraße 36 rm
2. Stock. —

Schönes Schlafzimmer
nebst Familienanschluß zu vermieten . Zu erfragen
Klauprechtstraß« 26, HintechauS , 2. Stock. *LL



IS4S
Wohn - und Schlafzimmer .*2.2. In freier , schöner Lage sind 2 gut einge¬

richtet« Zimmer , wovon eines mit Balkon , in ruhigem
Hiwse »er Mär» zu vermieten. EnstchtSnahme er¬
beten : Beierlhelmer Alle « SS » L Stock . nach¬
mittags von 2 — 5 Uhr.

Kreuzstraße 35 U ,
nächst dem Hauptbahnhof , ist ein schönes, gut möb¬
liertes Zimmer mit oder ohne Pension zu ver-

_
*2 .2.

Osterrdstratze 10 ,
4 . Stock links , ist ein gut möbliertes , einsensterigeS
Zimmer aus 1. März oder später zu vermieten .
Pr « « 1b Mark ._

*

Pension -Gesuch.*LL Für meine IS jähr . Tochter suche ange¬
messene Pensiorr zum Besuch des Mädchen -
GymnasinmS .

Major Heiuemanu , Weißenburg i. G .

Stall .
— Auf 1. Mai oder früher wird ein gesunder

Stall mit 2—8 Ständen sowie Purschenzimmer zumieten gesucht . Vielleicht ist ein Hausbesitzer m
nächster Nähe der Akadcmlestraße geneigt , eine»
solchen zu erstellen. Angebote an Karl Baumann ,
Akadennestraße 20 . —

LOVOO — S5000 Mark
lream auf II . Hypotheke zum AuskÄhen bereit.
Offerten unter Rr . 1705 an das Kontor des Tag -

*

Kapital -Gesuch.
3 .3 . Es werden 18VVV Mark auf prima

Objekt an 2 . Stelle gesucht . Beleihung innerhalb
6V ° « der Schatzung . Gefl. Offerten von Selbst¬
darleihern unter Nr . 1684 an das Kontor des Tag -
blatteS umgehend erbeten.

14060— 15000 Matt
rverden auf II . Hypothek« von einem pünktlichen
Zinszahler aus 1. Avril oder sogleich aesuch . Offerten
unter Rr . 1587 an das Kontor veS Tagblatteserbeten . 3 .2.

oooo Mark
werden von einem tüchtigen Geschäftsmann und
gutem Zinszahler zur Anzahlung eines Hauses gesucht ,welches sich aut rentiert . Zurückzahlung nach6 Jahren . Offerten unter Nr . 1690 an oas Kontor
des Tagblattes erbeten . _

*3.1.

Kapital -Gesuch.
Auf ein gut rentierendes Haus wird eine I undN . Hypothek« gesucht, inneichalb 80°j>, der Schätzung.

Offerten unter Nr . 1695 an das Kontor des Tag -
blattcs erbeten . _ 2.1.

* Auf sofort oder später werden
3000 bis 5000 Mark

auf II . Hypotheke gesucht . Gefl . Anträge befördert
unter Sir . 1700 daS Kontor des Tagblattes .

Als stiller Teilhaber
mit ca. M . 40000 .— wird sofort oder später ein
Kapitalist gesucht . 8 */, Zins garantiert und
Sicherheit . Betreffender kamt auch in den Verwal -
tunqSrat emtreten. Strengste Diskretion zugesichert.
Offerten unter Nr . 1662 an das Kontor des Tag -
blattes erbeten. 3.2.

Dienst -Anträge .
3 .2. Ein Mädchen wird für hänslwhe Arbeiten zukleiner Familie sofort gesucht : Marienstraße 70,2 . Stock ._*2.2 . Einfaches , reinliches Mädchen , daS bürgerlich

kochen und Hausarbeit verrichten kann , aus 15. März
gesucht : Waldstraße 95, Ecke Sofienstraße , im Laden.

*3.3 . Ein zuverlässiges , gewandtes Mädchen , welches
selbständig öut bürgerlich kochen kann , aus 1. April
gesucht : Kaffer-M « 15, 2 . Stock ._

2 .2. Ein einfaches , braves Mädchen , welchesetwas kochen kann und Hausarbeit mitbesorgt, wird
auf 1 . März gesucht . Zu erfragen Markgrafen¬
straße 36 im Laden._
.

*3.2. Suche ans 1 . März ein einfaches, fleißiges,m Kn» «: und Haushalt erfahrenes Mädchen , daS
auch Liebe zu Kindern (6 und 8 Jahre ) hat . Gute
Behandlung und hoher Lohn. Zu erfragen Karl -
straße 58 ll , vormittags 9—12 Uhr.

— Ein reinliches, fleißiges Mädchen auf 1. Märzbei hohem Lohn gesucht . Näheres Erbprinzen -
straßc 40 , parterre ._— Ein braves , fleißiges Mädchen, daS selbständig
gut bürgerlich kochen , helfen waschen, bügeln uns
die sonstigen Hausarbeiten besorgen kann , wird auf
sofort gesucht . Näheres zu erfragen S ofienstraße 78I I .

.3 .3 . Ein ehrliches, fleißiges Mädchen , welches sich
willig den häuslichen Arbeiten unterzieht und etwas
waschen kann , findet auf 1 . März Stelle . Kochen
nicht unbedingt nötig . Zu erfragen Karlstraße 41
im Laden. _ _

— Gesucht wird sofort oder auf 1. April ein kräftiges
Mädchen , daS alle häuslichen Arbeiten selbständig
verrichten kann : Karl -Wilhelmstraße 36 , 2. Stock.

* Für kleinen, ruhigen Haushalt wird auf sofort
oder l . März ein braves Mädchen für alle Haus¬
arbeiten gesucht . Adresse OberrcchnimgSrat Bentek ,
Humboldtstraße 27, 3 . Stoch _

Gesucht aus 1. April ein sauberes , freundliches
Mädchen , welckes kochen kann und etwas Haus¬
arbeit übernimmt , bei gutem Lohn und dauernder
Stellung . Offerten unter Nr . 1704 an das Kontor
des Tagblattes erbeten.
II N - I * Kammerjn 'gsrrn, « Schinne«,
U ul « II Zimmermädchen . Kinder -, Hans - und»» « vui « , Mchenmädchen , Diener , Kutscher rc.
finden Stellen durch Urban Schmitt » Haupt -
Zenkralburea » , Hirschstraße 28. Telephon 1298.

Näherinnen
sowie fleißige

Hilfsarbeiterinnen
finde« danernd« Stellung.

Mmi i . chk«. Wasch «iiSalt.
vor« . Ed . ssttch ,

VS Ettliugerstraß« SS . 2.2.

*22 Kath . Mädchen ,
welches alle häuslichen Arbeiten verrichten kann , wird
auf 1 . März gesucht : Äanerstraß « 86 im Laden.

MSdchen -Gesnch.
*3 .2 . Ein jüngeres , ehrliches Mädchen vo« kinder¬

losen Leuten a s 1. Marz gesucht . Näheres Wald -
Hornstraße 64, parterre .

10.9. Mehrere Mädchen für alle
Arbeiten , Haus -, Küchen- und Spül¬
mädchen werde« für sofort gesucht.
Näheres durch den vnaiiß « » st-
Uol, « ,, Kr»ksist » i»a « ti« « i» , Zäh -
ringerstrafte L1L .

3.2. Gute Köchin
per sofort oder später gesucht . Zu er¬
fragen Kaiserstraße 110, 2 Treppen .

Mädchen ,
ein fleißiges , das sich willig allen häuslich, » Arbeiten
unterzieht , für sofortigen Eintritt geiucht. Zu erfragen
nur vormittags Kaiser-Allee 95 I . *

t ein älteres Mchen
für die Küche , welches bürgerlich kochen kann . Gehalt
3V ^ monatlich .

Pagel , Cantinier,*2 .2 . Weißenburg i .
*2.2.

für .Küche und
1. März : Frau

Mädchen
aus Mit

alter
»item

letzet,
> Zeugnis sucht auf
» Lrnzstratze lL

Mädchen -Gesttch.*3.1 . Ein '.üchtiges Maschen für Küche und Ha
arbeit zum 1 . April gesucht : Hirschstraße 120II .

« us -

Gesucht
auf 1. März zu zwei Kindern von 8 und 4 Jahre »
ein zuverlässiges Kindermädchen, welches bügeln und
besonders gut nähen kann . Näheres Westend-
straße 29 im 8 . Stock.

Ein tüchtiges Mädchen,
welches etwas kochen kann» aus 1 . März gesucht .
Näheres Kaiser -Allee St , 4 . Stock._ —

Westendhalle Mühlburg .
Gesucht für stfort ein Mädchen für Küche und

zum Servier n . *

WlllWen.
Unter günstigen Bedümungen

können junge , anständige Mädchen
das Pntzmachen gut und gründ¬
lich erlernen bei

L. p . Drescher,
Kaiserstraße 86 .

Fräulein
können das Kleidermachen grü - dlich erlernen und für
sich selbst arbeiten : Karl - Wilhelmstraße 38 im
2 . Stock links . *3 .1 .

Im-kk Man.
militärfrei , mit hübscher Handschrift ,welcher flott korrespondieren und steno¬
graphieren kann, zu sofortigem Eintritt
gesucht . Ausführliche Offerten mit
Zeugnisabschriften und Grhaltsanfpruch
unter Nr . 1696 an das Kontor deS Tag¬
blattes erbeten.

Kraft 's Stellenbureau ,
Baden - Baden ,

sucht Personal fever Art : *3 .2.
KSche » Kellner » Kasterollier ,
Köchinnen. Zimmer - «. Hausmädchen ,
Serviermädche » , vnffetsrauleins «sw.

LAeiderMM.
Junger Schneider als Hilfsarbeiter

gnnuoNt .

OkoninPivn ,
Damenschneider »

Vunlavt, , Hauptstraße SO.
^ ULuvIlek« rm4 vildUods
W SKvIIungSiivIionckv
» »u« SttuL» «rktirov « kort gro« » Lll»-* V»i>I Lve- dotg äorsi, <ii« ^W „0«ut»o>>« V»k»nr«np<>»t ", L» IIny,n . M

llilllSIINW -ttllkM.
aus feinere Cartonnagen eingerichtet , per
sofort oder später nach Provinz
Sachsen » bet 4 gesncht. *

Gesucht
et« Herrschaftsdiener , große Figur .Antritt 1 . 'März oder später . Offerten mit Gebalts -
ansprüchrn bittet man zu richten an Herrn v . Türy »B .-Baden , Maria -Viktoriastraße 16. 2.L



1844
»8

Lehrstelle.
— Per sofort oder Ostern ist in »reinem Agentur - ,

Wein - und Fourage - Geschäft eine Lehrstelle zu
besetzen.

Karl Naumann ,
Karlsruhe , Akademiestraße 20.

Für mein Spezialgeschäft in Teppiche «
und Möbelstoffen xro » L ckvtall suche
ich auf Ostern einen

Lehrling
mit gnte» Schnlkenntniffen gegen sofortige
Vergütung . —

Alfred Blum ,
Krenzstratze 3 .

llruoßsrei-l.kln'slslls.
2.1 . In nussrer Lunstäruoksrsi virä ru

Ostern kür einen sangen Kann mit guter Ls -
kütiigung eins I -eirrstsIIs krsl . Lostsnt -
sostääigung .

Vovringsvlik kuck- u . llunalärueltoi'si.
2.1. Zwei Jungen

mit guten Schulzeugnissen werden auf kommende
Ostern als Schriftsetzerlehrlinge unter günstigen
Bedingungen ausgenommen in der

Macklolschen Druckerei,
Waldstraße 10.

Gesucht wird ein kräftiger Knabe für zweimal
wöchentlich zum

Kohlentragen .
Fr . Kluge. Karl- Friedrichstraße 19, 3. Stock.

Dienst -Gesuch .
* Ein ehrliches, braves , fleißiges Mädchen , welches

etwas kochen und den Haushalt führen kann , sucht
Stelle auf 1. März als Mädchen allein . Offerten
unter Nr . 1686 an das Kontor des Tagblattes
erbeten.

Junges Mädchen ,
welches sich willig den häuslichen Arbeiten unter¬
zieht , sucht Stelle per sofort bei einer kleinen
Familie . Es wird mehr auf gute Behandlung als
auf hohen Lohn gesehen . Näheres Amalienstr . 5 I .

Filiale -Gesuch.
* Zwei Schwestern , beide mit der Buchführung

vertraut , der französischen Sprache und Korrespondenz
mächtig, suchen die Uebernahme einer Filiale . Of¬
ferten bittet man unter Nr . 1662 an bas Kontor
des Tagblattes zu senden.

Verloren
wurde ein Portemonnaie mit Inhalt von der
Waldhornstraße bis in die Zähringerstraße 3ö . Abzu¬
geben gegen gute Belohnung Karl -Friedrichstraße 16
im 2 . Stock.

Verloren .
* Mittwoch abend wurde auf dem Wege zum

Theater in der Ritterstraße ein schwarzer Federn -
pclz verloren. Abzugeben gegen Belohnung Beiert-
heimer Allee 6._

Verloren
wurde am letzten Freitag ein brauner Pelz (Bisam )
vonl Konservatorium bis Kronenstraße . Abzugeben
gegen Belohnung : Kronenstraße 13, 3 . Stock . *

Zwicker verloren .
* Gestern nachmittag wurde ein Zwicker in

gelber Fassung in der Belfort - oder Kaiserstr . zwischen
Leopold- und Hirschstr. verloren . Der redliche Finder
wolle denselben gegen gute Belohnung Erbprinzen¬
straße 9, 2 . Stock, abgeben. ,

Vertauscht .
* Montag abend wurde im Festhalle -Konzert ein

seidener Damenschirm mit buntemRand , silbernem
Griff , gezeichnet H . Einstein , vertauscht . Um
sofortige Rückgabe wird gebeten: Kurvenstraße IS ,
3. Stock.

Zugelaufen
ein schottischer Schäferhund , schwarz, mit braunen
und weißen Abzeichen . Falls derselbe nicht abgeholt
wird , wird solcher als Eigentum betrachtet : Adler¬
straße 5, Hinterhaus, 2. Stock.

Ein Schäfer- oder Hofhund ,
wolfsartig , zugelaufen . Äbzuholen gegen die Ein¬
rückungsgebühr und bas Futtergeld . Wenn derselbe
nicht binnen 3 Tagen abgeholt wird , steht er mir zur
Verfügung . *

Johann Ruppeuder , Waldstraße 30 , 2. Stock.

Haus -Verkauf .
* Ein gut rentables Haus mit Spezerei - und

Flaschenbier-Geschäft ist in der Nähe vom Bahnhof
unter günstigen Bedingungen zu verkaufen . Offerten
unter Nr . 1693 an das Kontor des Tagbl . erbeten.

Haufer -Verlauf .
Zwei gut rentierende Häuser in guter Lage sind

billig zu verkaufen. Anzahlung nach Ueberemkunft.
Offerten untex Nr . 1697 an das Kontor des Tag¬
blattes erbeten.' 2.1.

Haus zu verkaufen.
*2.1. In bester Lage der Stefaniensträße ist ein

Haus mit großem Platz wegen Wegzug billig zu
verkaufen. Offerten unter Nr . 1699 ,m Kontor des
Tagblattes abzugeben.

Rentenhaus
im Südwest mit 4 und 3 Zimmern , Küche , Bad ,
Speisekammer , Balkon und Veranda wegen ander¬
weitiger Unternehmungen zur 2 .1.

Einschätzung von 78000 M.
mit einer Rente von 88 888 Mark mit geringer
Anzahlung «zu verkaufen. Offerten unter Nr . 1703
an das Kontor des Tagblattes erbeten.

Verkaufs -Anzeigen .
* Aorkstraße 10 sind ein Ladentisch sowie ein

Ladenschaft mit Schubladen und Fächern billig zu
verkaufen.

Eine verstellbare Schulbank , ein sehr aut er¬
haltener Petroleumofen und eine kleinere Wasch -
mange sind umzugshalber billig abzugeben : Rief¬
stahlstraße 8, 1 . Stock. Anzusehen zwischen 3 und
4 Uhr nachmittags .

Seltener
Gelegenheitskauf .

* Eine komplette Anssteuer , bestellend aus
2 franz . Bettladen niit Muschelaufsatz, 2 Rösten in
Fagon gearbeitet , 2 besserenMatratzen , 2 Polstern ,
Waschkommode mit Marmorplatte und Spiegel ,
1 Nachttisch mit Marmorvlatte , 1 Chiffonniere
mit Muschelaufsatz, 1 Bertiko mit Spiegel ,
1 Taschcndiwan , 1 Salontisch , 4 best . Stühlen
(die Sachen sind alle matt und blank Poliert
und gebe Garantie für solide Ware ) , 1 Küchen -
schrank , 1 Küchentisch , 2 Hockern, 1 Spiegel ,
um den billigen Preis von 425 zu verkaufen.
Die Aussteuer kann auf Wunsch zurückgestelltwerden .
Näheres Waldstraße 14 . parterre .

Wegen Wegzug billig abzugeben
ein schöner großer Waschtisch mit Marmor , 2 Küchen¬
tische und verschiedene Galericstangen : Karl -Wil -
helmstraste 24 , 1 - Stoa . *

Ein gut erhaltenes

Tafelklavier
ist billig zu verkaufen.
Tagblattes .

Näheres im Kontor des

Eine Klavier Mono ) - Zither ,
ganz neu , ist billig zu verkaufen . Zu erfragen im
Kontor des Tagblattes .

*2.1. Ein sehr guter
Ehrciser -Herd

mit langem Rohr und ein 3 flammiger Gasherd
sind Kaiser -Allee 48 IH zu verkaufen.

*2. t . Eine gut erhaltene

Badeeinrichtung
mit kleinem Eirkulationsofen ist wegen Wvhnuvgs -
verSndernng billig abzugeben : Gartenstr . 36, patt .

Kinderstühlchen zu verkaufen .
Ein gebrauchtes Kinderstühlchen zum Hoch - und

Niedermachen wird billig abgegeben : Kaiser- Allee 27,
1 Treppe hoch .

* Leere Flaschen,
eine große Partie , sofort zu kaufen gesucht . Offerten
unter Nr . 1694 an das Kontor des Tagbl . erbeten.

Pflegeelteru -Gesuch.
Wer würde wegen Erkrankung der_ _ .. c Mutter ein

4 Wochen altes Mädchen gegen geringe Vergütung
in Pflege nehmen ? Offerten unter Nr . 1706 an daZ
Kontor des Tagb lattes erbeten._

'

Kosttisch -Anerbieten .
* An gutem bürgerlichen Mittag - und Abendtisch

können einige bessere Herren teilnehmen : Adler¬
straße 27 . 8 Treppen . Ebendaselbst ist ein gut möb¬
liertes Zimmer auf 1 . April zu vermieten .

flsttkeiMine
von 40 Pfg . an, sowie verschiedene

Flaschenbiere
empfiehlt

DLüssls ,
am Stephanplatz . 2-1-

Heute Monmger

Joppeldoek.
8amv8, iVIaiaga , 8liörr/ ,
Portwein, ftlaöeirL , Vermould ,
Piqueure , Kir8vdsnwL8ser.

SilliKsts ikrsiss . 20.1.
O. Kai -Istnasss 29 a.

Otto Schwarz ,
Aonditorei und Lafö,

Karlstraße 49 a , Telephon 1793 ,
b-i > empfiehlt frische

Mer-Fladen.
Delikatesse» - Konsum.

Echte Monier Wchen
Pfund 30 Pfg .,

neue

Malta-Kartoffeln
Pfund 18 Pfg .,

Matjes-Heringe
2° Pfg .
empfiehlt

«U « 8 .
Kaiserstraste 122 , Eingang Waldstraße.

— Telephon 1131. —

Delikatessen - Konsum.



lokenioiie^
klbmiim.

nur mit VVsssor xekoobt ,
ist äis

»«erigllilul « febre-nne .
Vsrkmiksstsll« bsl lllmll
Knvkvror , / Liii'iriroi'str,

Zur

Damenhaarpflege
geeignete

Kopfbürsten*)
- kaufe man

in einem Spezialgeschäfte
für —

Darnenhnarpflege
in Karlsruhe bei

H. Vieler , L«msfrise»r, Ktiserßr. M.
*) Ungeeignete Bürsten reißen die langen Haare aus -

ürckkli!»!.
vor auk Kamsta « , ävn

27. b'obruar ä . ksstgo -
setrto

« erron - ^ donti
nirä vorsvkodsv.

Amtliche Mitteilmrge«.
Seine Königliche Hoheit der Großher¬

zog haben Sich unter dem 13. Februar d. I .
gnädigst bewogen gefunden , den nachgenannten
Königlich Preußischen Offizieren und Sanitätsoffi¬
zieren Höchstihren Orden vom Zähringer Löwen zu
verleihen, und zwar :

a . das Ritterkreuz rrst ' r Klaffe:
den: überzähligen Major Heinrich E ramer , aggre¬

giert dem 5 . Rheinischen Infanterie -Regiment
Nr . 65, und

dem Oberstabsarzt Werner Thiele , Regiments¬
arzt des 1 . Westpreußischen Feldartillene - Regi -
ments Nr . 35 ;

b . daS Ritterkreuz zweiter Klaffe mit Eichenlaub :
dem Hauptmann Udo von Fischer , Kompagnie -

chef im Füsilier -Regiment von Onsdorf (Kur¬
hessischen) Nr . 80.

Das Ministerium der Justiz , des Kultus und
Unterrichts hat unterm 22 . Februar l. I . den Aints -
gerlchtssekretär Martin Hierholzer m Waldshut
zum Amtsgericht St . Blasien und

dm Gerichtsschreiber Franz Baumann beim
Amtsgericht St . Mafien zum Amtsgericht Bruchsal
versetzt . (Karlsr . Ztg .)'

k. Karlsruhe. 24. Februar. (Amtliches
Warenverzeichnis zum Zolltarife.) Die In¬
teressenten des Karlsruher Handelskammerbezirks ,
welche Wünsche bezüglich der Aufstellung eines neuen
amtlichen Warenverzeichnisses zum Zolltarife vorzu¬
bringen haben , sind gebeten, solche der Handelskammer
mit eingehender Begründung tunlichst bald zu unter -
breitem_

KmdmWstlichk KksxmhmM

Sonntag » de« L8 . Februar.
Acher« . Nachm . 8 Uhr tm Saale des Ochsen

Bezirksversammlung .
Brette». Nachm. 3 Uhr in Stein im Gasthaus

zur Krone landw . Besprechung über Schweinezucht
mit Vortrag von Bezirkstierarzt Kohlhepp von
Breiten .

Pforzheim. Nachm. 3 Uhr in der Linde in
Eisrngen landw . Besprechung mit Vortrag von
KrriSwanderlehrer Geis von Durlach über Viehzucht.

Schwetzingen . Nachm, halb 4 Uhr im Badisch «,
Hof in Hockenheim landw . Besprechung mit Vor¬
trag von LandivirtschastsrnspÄtor Kuh » über land¬
wirtschaftliche Tagessragen .

L» 4 »

MINMWM
IllÜLlLtoNUM .

InllivLlionsn :
^

Kslsivkv ißsn odoi'vn ü.utt«ssvgs.

kür Hsu8lrLnell !
S 0» S«1'S

Lllllstspeisektt
eignet sick vorMZIick 2nrn Lucken, Braten unä Locken

per kkunä 52
bei 5 Lkunä -^ doakme s. 48 Ltz.

Kebrüäer Seusol ,
Vros8k. LokUeköraLtvL

VerKälMck in »Lmtlieken Filialen.

Ls -rlsrnLo .
» I . kxtrs - Ka >i8iIsl - Iio «lrslt

Usus !8 vl »nr 141 .
0>vN8tag, 6vn l. ßßürr 1904 im i»Iussum«8as>s

I.iIIi tstimsiin,
Lgl . Lrenss. LsnunersSngerin .

kroxr » » » » :
I . V7i1Ist än äsiu Herr mir sokoukou — Lack . — kastorells — Ha ^ äv . —^ ckslaiäo — ksotkovon . — Lrlköuig — Kokudvrt .

II. hlvino koss (III . Lck .) — Kösslsiu , kösslsi » (III . Lck .) — Kxislmauu — Kuss-
baum — 8 <rknma » v.

m . Heiwivok (Viokvnäorll) va » trögt äsr Loäsv mir — IVsvlas Ossaua— lost Kal? in kenn » — S . IVolk.
Klavier : l-inckonsann — Koriin.

Kn»nng 7/z UIin, Ln«»« 8 vkn .
Liutrittskartsu : 8aol 6, 5, 4, 3, 2 Llk . , Llaloris 3.50 u . 1.50 Alle , imVorverkauf uuä an äsr ^dsnäkasss.

Dslsxdoo 1647. Oie Konrenlklinkklion
Ls -ns 8vL»LiÄ<;,

I^rieärickgplsts 9.



124 «
, Gerichtszeitung.

G Karlsruhe » 24 . Febnrar .

Sitzuug der Strafkamuier IN .

Vorsitzender: Landgerichtsdirektor Dürr . Ver¬
treter der Großh . Staatsanwaltschaft : Staatsan¬
walt vi . Bleicher .

Das SchöffengerichtDurlach verurteilte am 17. Dez.
v . I . denHandelsmannBerthold Wolf ausKönigsbach
wegen Unterschlagung zu 8 Tagen Gefängnis . Gegen
dieses Erkenntnis legte Wolf die Berufung ein , die
aber als unbegründet verworfen wurde .

Der Schubmacher Heinrich Friedrich Nonnen¬
macher in Untermutschelbach war nn Jahre 1901
von dem prakt . Arft Jungblut in Söllingen behandelt
worden und schuldete diesem hiefür den Betrag von
18 ^ ! 40 K Nonnennwcher zeigte aber kerneNeigung ,
die Forderung des Arztes zu befriedigen und als er
schließlich zur Zahlung gedrängt wurde , griff er zu
dem Mittel der Erpressung , um sich den unbequemen
Gläubiger vom Leibe zu hatten . Er schrieb am
26 . August v . I . an vr . Jungblrrt einen Brief , in
welchem er dem genannten Arzte unwahrer Weise
vorwärf , Or . Lembke in Karlsruhe habe ibm (Nonnen¬
macher) gesagt , er sei unrichtig von vr . Jungblrrt
behandelt worden und worin er Jungblut durch die
Drohung , de Saue in der Zeitung zu veröffent¬
lichen, zum Verzicht auf seine Forderung zu bewegen
suchte. Er schrieb am Schluffe des Briefes : »Wenn
Sie mir quittierte Rechnung senden , verspreche ich
aus Ehrenwort Stillschweigen." Nonnenmacher wurde
zur Anzeige gebracht und hatte sich Heute wegen Er¬
pressungsversuchs zu verantworten . Er erhielt eine
Gefängnisstrafe von 4 ' Wochen.

Die Anklage gegen dm Handelsmann David Marx
aus Hörden wegen Vergehens gegen die Gewerbe¬
ordnung wurde vertagt .

Ein wegen Betrugs sehr häufig vorbestrafter Mensch
erschien in der Person des Taglöhners Wilhelm
Kos fl er aus Durmersheim in der Anklagebank.
Auch dieses mal lautete die gegen ibn erhobene An¬
klage ans Betrug . Er hatte sich am 8. Januar zu
Durmersheim bei dem Schuhwarenhändler Scherte
auf den Namen des W - Augenstein in Durmersheim
ein Paar Schuhe im Werte von 6 ^ erschwindelt.
Das Gericht erkannte gegen den Angeklagten unter
Anrechnung von 1 Monat Untersuchungshaft auf
6 Monate Gefängnis und 3 Jahre Ehrverlust .

Von der Anklage wegen Beleidigung wurde der
Bäcker Karl Scharr aus Oestringen freigesprochen.

Am Nachmittag des 8 . Januar stahl der Tischler
August Schneider aus Saudau zu Bruchsal aus
der Wohnung eines MalerS eine elektr. Taschenlaterne
im Werte von 2 Da der Angeklagte wegen
Diebstahls schon vorbestraft ist, erhielt er 4 Monate
Gefängnis , abzüglich 1 Monat Untersuchungshaft .

chh Karlsruhe , 24. Februar .
Vor dem hiesigen Schöffengerichte stand heute

die Anklage gegen den Leiter der Gesellschaft
„Novavita "

, Ernst Julius Hinz in Berlin , wegen
Beleidigung des hiesigen Ortsgesundheitsrats
zur Verhandlung . Der Fall dürste nicht nur für
medizinische, sondern auch für weitere Kreise Interesse
haben , besonders aber für diejenigen Personen , welche
den Anpreisungen von Heilmitteln einen besonderen
Wert bellegen und solche Mittel aus Grund der An¬
kündigungen beziehen und gebrauchen, in der Hoff¬
nung , dadurch ihrer Gesundheit zu nützen. Die
Gesellschaft »Novavita " hatte seiner Zeit ein Heil¬
mittel gegen Blasen - und Nierenleiden angekündigt
und für die Behandlung oie Beantwortung m d
Einsendung eines Fragebogens und die Zusendung
einer Harnprobe vorgeschrieben. Der hiesige Orts -
gefundheitsrat ließ auf Grund der Anzeige einen
Fragebogen derart ausgefüllt an die Gesellschaft
abgehen , daß aus ihm aut keine bestimmte Krankheit
geschloffen werden konnte. Auch wurde eine ganz
normale Harnprobe eingeschickt. Darauf kam eine
schablonenhafte Verhaltungsmaßregel mit Novavita -
präparaten Diese wurden von sachverständiger Seite
aus Sauerstofffalze untersucht und als dm An¬
preisungen nicht entsprechend befunden . Dies veran -
laßte den Ortsgesundheitsrat , eine Warnung vor der
Gesellschaft und deren Präparaten zu veröffentlichen.
Hinz schrieb daraufhin einen Brief an den Ortsge¬
sundheitsrat , in dem er diesem den Vorwurf der
Verleumdung machte. Wegen dieser Beleidigung
stellte der Ortsgesundheitsrat Strafantrag , der zur
Erhebung einer Anklage gegen Hinz führte . In der
heutigen Verhandlung wurden die uorgeschilderten
Tatsachen durchZeugen und Sachverständige ,bestätigt .
Von dem Verte .diger des Angeschuldigten waren
mehrere Aerzte aus Berlin und Dresden als Zeugen
mitgebracht worden , deren Einvernahme vom <->ericht
jedoch abgelehnt wurde. Das Schöffengericht erachtete
Hinz der Beeidigung schuldig und verurteilte ihn zu
SV M . Geldstrafe .

8L » .
HVIH IIOII jo .

Hüttenkoks ,
VS 50/80 mm für Zentralheizung zur sofortigen Lieferung

zum Preise von

Mk. 1.— per 1 Zentner
Lager Rheinhafenfrei Fuhre

7.5.

franko Waggon an meinem
Mitteldecken empfiehlt

ZHrL 8 inr »iAi »§
Ruhrkohle « u . Koksgrofihandlung . Comptoir : Sofienstr .

Comptoir 1S1 . Telephon Lager 211 .
12«

ksute morgtsu

viss statt jeäer deslmäkrkl» Aussigs.
Voäes - Lunvigv.

I 'rsuncksu uuck Vsiruimtsil ckle truuriAS Xusstrisfit , «lass

krluleill Iiiüü üüöülül '
,

KroüL. llottdaaler - LouMeuse,
!/g4 V-fir lisofi lrurssm , absr sslirrsrsm lacken im Utsr

vou 73 ckslirvu suutt in cksm Vsrru isittsolckuksii ist.
Tarlsrutie, 25. I 'sdruar 1904.

Vis tisktrausrockv 8 ii »terl >1 isl »SLer

AlargarelLa llümbel .
Vi « Lssrcki»rmA stuckst LamstsZ , cksu 27. ck. N ., tiasstmittuZs 3 Vdr,

von cksr I 'risckfiotlru ^slls aus statt .
Trausrsts,lls : Lostsstslstrasss 4.

Danksagung.
Die zahlreichen Beweise wärmster Teilnahme bei der Krank¬

heit und bei dem Hinscheiden unserer geliebten Mucker machen
es Mmöglich , Allen persönlich zu danken . Wir bitten daher, un¬
seren innigsten Dank auf diesem Wege entgegen zu nehmen.

*

Geschwister Liberles .

Doutund Verlag der Chr . Fr . Müller '
schen Hosbmhhandlung, redigiert «ater Verantwortlichkeit von Ludwig Riegel ln Karlsruhe .


	[Seite 550]
	[Seite 551]
	[Seite 552]
	[Seite 553]
	[Seite 554]
	[Seite 555]
	[Seite 556]
	[Seite 557]

